第 284回

岩 手 朝 日 テ レ ビ 放 送 番 組 審 議 会

議  事  録

（2025年 1月）

2025.1.29

株式会社 岩手朝日テレビ

第 284回 放送番組審議会議事録

1．開催日時   2025年 1月 29日（水）午前 11時～

2．開催場所   岩手朝日テレビ 本社 大会議室

3．委員の出席

    委員総数  7名

    出席委員数 7名

委 員 長       小 松  豊

副委員長       そのだ つくし

委  員       髙 橋 惣兵衛

委  員       佐 竹 雅 之

委  員       松 澤 一 美

委  員       石 川 健 正

委  員       長 谷   文

    欠席委員数 0名

    会社側出席者名

        取締役        三 浦 茂 樹

        メディアビジネス

        推進本部部長

        報道制作局      齊 藤  恵

        制作部長

        事務局        鈴 木  敦

4．議 題

（1）あいさつ

（2）2月単発番組・12月視聴率・12月視聴者応答記録

（3）合評課題について

   合評課題：「はじたびっ！

        ～本州のはじっこ 山口と盛岡をふかわが行く～」

   放送日時：12月 11日（水）

        午後７時 00分～８時 00分にて放送

（4）次回開催について

   日  時：2025年 2月 26日（水）午前 11時～

   場  所：岩手朝日テレビ 本社 大会議室

   合評課題：第 22回ＩＡＴふるさとＣＭ大賞

（5）その他

5．概   要

ニューヨーク・タイムズ紙の「その年に行くべき世界の観光地 52か所」に

選出された盛岡市と山口市を、タレントのふかわりょうさんが訪れて共通

の魅力を探る番組。岩手朝日テレビと山口朝日放送による共同制作番組。

合評の意見

 ・ふかわさんのキャラクターが番組に落ち着きをもたらし、盛岡と山口の魅

力的な比較ができており、構成や映像演出が秀逸だった

 ・番組の着眼点やキャスティングを評価。両都市を推薦したクレイグ・モド

さんのコメントが全体をうまく引き締めていた。

・岩手から山口へのアクセス方法や、紹介した観光地の地図、都市の人口・

歴史などの基本情報があると、より分かりやすかった